IVXXXLIIIIII  
z sceptris imperialia gestat. Vale. p. tribusq; enitete. vt legū doctē  
nā psequaris. gradiēdo sp. virtutis p. semitā. rato licet pede signatā  
qd si feceris rē p̄titeris tibi salubrē/mubiq; gratā atq; acceptam.  
**Respō ad eplām precedētez**

Salutes om̄s quas tenet. / solus / humus aut pelagus. Sūma cum  
veneratione z litteras tuas carissime vtr̄ simulq; tuū consiliū le  
quuntur. accepi. qui mibi statim. studijs humanitatis p. p̄cipuo stu  
dio me insistere nolle. Satis mibi erit si poetice artis nō fuero. pe  
sus ignaras. / qui maiora multoz. volo eū. retim nō verborum stu  
dio tempus impendere. nec opto gloriari eloquio vel dulcedine p.  
p̄ziū cantus delectari. omnes tamen consodales mei interdum quo  
dam recreationis p̄ductu. / poetice artū incumbunt. quā omnū ho  
minū predicant specimen esse decoz idq; nobis ordinariis nos ter  
legum doctoz amore sincero consuit. qui ita loquit. ac musas ip̄as  
latine loqui audires. Tu etiam diste monstras epistolis tuis. / q; in  
hac arte eminenter fioruisti. qui tam faciem orationis obtines cur  
sum. / quasi ex natura ad hanc solam eloquentiā factas ipse videat  
ris. Et qui poetas omnes occubuisse narrasti. eosq; rauci sonos fa  
ctos omnesq; musas latege sub antris. eas tamen om̄es rursus tua  
epistola reduxit in lucem. nunq; em̄ eam eplām depinxisti inuitis  
aut absentibus musis. / nymphis atq; camenis nunq; ita luculenter  
ornate. / grauitateq; scriberes. nisi tullius. / virgilius z similes te to  
spergis floribus. Ad hec certe me trabis verbali quodam diuicio  
quo. / a quibus me arceri litterarū sensu conaberis. Anq; poete  
sagebunt. nunq; virgiliū morientur honores ornata semp̄ stabit. ca  
mena viuis ederis. / z musa lauris. Quod igitur interdū poelam vi  
deam. sententia mea est quam mutabo si dissentias. Sz plane cur  
rectius em̄ arbitroz ratione q; autoritate supari. Vale. Ex Roma  
nio capitiis nunq; clamor nunciū calcat dat. hore labitur. cadit sol  
z duplicat vmbzas. / parat se dies cedere nocti.

**Responsio alia super** eadē in alijs em̄  
sententiam.

## Folium. LXXXVIII.

Immortales seclulo tempore fatures Jam clare video (colende pceptor) q̄ festinantia memoriā tollat: q̄q̄z nihil eque festine ac meditate facimus. Dū hesternō die ex tēpe ad te litteras darē: ex memoria cecidit quod omnium maxime mihi corde fuerat, vilis es tuis litteris innuere: nō esse pudici ingenij vti verbis aliorū/expressione actoris omissa, Habes forte in hanc sententiam plures/oraciū scilicet/senecam/patrarcham/z similes qui nō secus scribi volunt ac apes melificant: qui lectos/nō seruant flores/sed mutant/transformant z in multa p̄uertunt: voluntq̄ vtendum esse ingenio alieno/sed abstinendū verbis. Illa em̄ similitudo later: hec eminet, Turpe est (inquit Seneca) viro captare flosculos/z vorissimis se fulcre vocibus/ac memoria stare/nō inuentione, Sed ex aduerso innumeri sunt: qui alienis vtunt (autōi tacito) dicentes vsucapionem tam in vocibus z in clausulis/q̄ in rebus cadere, Suffecerit p̄ omnibus allegatus virgilius/qui ex homero inuentionē/ex Lucretio verba fertur suscepisse, Nā ex equo tria narrantur impossibilia/vel foui fulmen/vel herculi clauam/vel stylum homero subtrahere, Fulmen em̄ tacete neminē decet nisi touem inluctabili inuā/cibiq̄z robore certare nemini vnq̄ (q̄ herculi) ad scriptū est, Lane te autē (vt cecinit homerus) videtur impossibile tuiq̄z secūdo, Virgilius certe ita versus homeri imitatus est vt transferendo/que p̄tior vates cecinerat/fecit vt sua esse credantur: cui hoc ipso perperato facinore ascribitur: rem immensa gloria dignam fecisse: ac ionū fulmen/vel herculi clauam ex manibus excussisset, Lūi Virgilius. tā dulcis fuit homeri imitatio/in quē tam attente oculos inuexit vt z in versibus victa (que a nonnullis impitis reprehensa fuerant) ex industria sit imitatus (autore Macrobio) qui p̄tra tuam sententiam virgilium tā alta in specula locat: vt nullius laudibus crescat: nullius recuperatione minuat, Finem do. veritas ne amicas obtundam aures: si fuero plixius ineptiloquio immoratus, Vale atq̄z qd̄ voles: precipe/oculū quoq̄z mihi effodito (vt apud plautū est) Si vllum verbum faxo: nisi quod ipse iusseris